CÂMARA DOS DEPUTADOS
              COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

1

REQUERIMENTO Nº        , DE 2018

(Da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania)

Senhor Presidente,

  Nos termos do Art. 106 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência

determinar a reconstituição das proposições abaixo:

PL 6.870/2017 – Adiciona o parágrafo único ao artigo 18 da Lei n. 8.245, de
18 de outubro de 1991, que estabelece a obrigatoriedade de fixação do índice
de reajuste dos contratos de locação no momento da celebração do contrato.

PLP 252/1998 – Dispõe sobre os requisitos e impedimentos para o exercício
dos cargos de presidente e diretores do Banco Central do Brasil.

 Sala da Comissão, em 04 de abril de 2018

DEPUTADO DANIEL VILELA

               Presidente